
Mateřská škola Doksy Pražská 836 – příspěvková organizace 

                        Kritéria pro přijímání žáků do ŠD 

Č.j.: MŠ-124/23 Účinnost od: 5.4. 2022 

Spisový znak: 3.2.1 Skartační znak: S 5 

Změny: 

Zodpovídá: Pavla Zemanová, DiS. 

 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí do ŠD při MŠ Doksy Pražská 836 – příspěvková organizace 

 

 

 

Ředitelka MŠ stanovila následující kritéria pro přijímání dětí s trvalým pobytem na území 

města Doksy a spádových obcí do ŠD: 

 

 

 

1. Obecná kritéria 

▪ Přijetí dítěte do školní družiny je nenárokové. 

▪ Přijetí se řídí Kritérii pro přijímání dětí do školní družiny, která jsou v souladu s 

vyhláškou č. 74/2005 o zájmovém vzdělávání, v platném znění. 

▪ Děti budou přijímány do školní družiny do výše stanovené kapacity volných 

míst pro daný školní rok. 

 

O přijetí dítěte do školní družiny rozhoduje ředitelka školy na základě: 

▪ písemné přihlášky podané zákonným zástupcem dítěte v řádném termínu, 

▪ splnění Kritéria pro přijímání dětí do školní družiny do výše stanovené kapacity 

volných míst pro daný školní rok. 

 

  

2. Stanovení volné kapacity školní družiny 

 

Celková maximální kapacita školní družiny je pro školní rok 2023/2024 stanovena na 35 

žáků. 

  

Nastane-li skutečnost, že zájem o přijetí žáka do školní družiny je vyšší než umožňuje celková 

kapacita školní družiny, rozhoduje ředitelka školy o přijetí žáka do školní družiny na základě 

následujících kritérií 

 

 

 

 

 



3. Kritéria pro přijímání dětí do školní družiny pro školní rok 2023/2024 

 

▪ Přednostně se přijímají žáci z .1 a 2. ročníku ZŠ – děti z MŠ Pražská. 

▪ Žáci, kteří dojíždějí z místa trvalého pobytu 

▪ Doba využívání ŠD (přednost mají žáci/žákyně, kteří navštěvují ŠD každodenně) 

 

 

Pokud nebudou moci být z kapacitních důvodů přijaty všechny děti v rámci určitého kritéria, 

bude o přijetí rozhodovat věk dítěte. Přednostně bude v rámci daného kritéria přijato dítě 

věkově mladší. 

 

Přihláškám budou přidělena registrační čísla, pod kterými bude zveřejněn seznam přijatých 

dětí. Zákonným zástupcům bude seznam zveřejněn na obvyklém místě a zaslán 

prostřednictvím aplikace pro rodiče Twigsee. 

  

 

 

5. Závěrečná ustanovení 

 

Při rozhodování o přijetí dítěte do školní družiny v Mateřské škole Doksy Pražská 836 – 

příspěvkové organizaci bude ředitelka školy brát v úvahu dodržení termínu pro odevzdání 

závazné přihlášky a splnění jednotlivých kritérií pro přijetí do školní družiny v uvedeném 

pořadí. 

 

O přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitelka školy. O vyloučení žáka ze ŠD, pokud 

žák a jeho zákonný zástupce soustavně porušuje řád školní družiny, rozhoduje také ředitelka 

školy. 

 

Ukončí-li žák docházku do školní družiny během školního roku, je toto místo nabídnuto 

dalšímu zájemci v pořadníku. 

 

 

 

 

 

 

V Doksech, dne 5.4. 2022 

 

 

 

 

                                                                                   Pavla Zemanová,DiS., ředitelka 

                                                                                                 MŠ Pražská 836, Doksy  

                                                                               – příspěvková organizace  

 

 


